ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 апреля 2024 г.                             г. Георгиевск                                         № 962

Об утверждении Порядка подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 г. № 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. [bookmark: sub_2]Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края.

2. [bookmark: sub_203]Признать утратившим силу постановление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 12 марта 2018 г. № 632 «Об утверждении Порядка подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края».
3. [bookmark: sub_4]Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителей) главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, координирующих деятельность муниципальных заказчиков.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского муниципального
округа Ставропольского края
от 02 апреля 2024 г. № 962

ПОРЯДОК

подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта,
предметом которого является одновременно выполнение работ
по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов
капитального строительства муниципальной собственности
Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

I. Основные положения

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру подготовки и согласования проекта решения о заключении контракта, предметом которого является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства муниципальной собственности Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее соответственно - объект капитального строительства, контракт, проект решения о заключении контракта).
2. Инициатором подготовки проекта решения о заключении контракта выступает администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края и (или) её структурные подразделения, обладающие правами юридического лица, - главные распорядители средств бюджета Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (далее - инициатор).

II. Подготовка проекта решения о заключении контракта

3. Проект решения о заключении контракта, подготавливаемый инициатором в форме постановления Главы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, должен содержать по каждому объекту капитального строительства, в отношении которого планируется заключение контракта, сведения, предусмотренные пунктом 3 Правил заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 12 мая 2017 г. № 563 «О порядке и об основаниях заключения контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации».
4. Проект решения о заключении контракта может предусматривать заключение нескольких контрактов.
5. Согласование проекта решения о заключении контракта осуществляется в порядке, установленном постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 октября 2023 г.                      № 3296 «О Регламенте администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
6. Внесение изменений в решение о заключении контракта осуществляется в порядке, предусмотренном для его принятия.

___